
září 2012

INFORMACE Z  ÚŘADU

Malířova pís eň
M ám  plátno pře d s e bou a svůj rodný k raj,
i štěte c připrave n a barvy na pale tě.
Pře d te bou, k raji m ilý, ne jdražš í v ce lém  světě,
s k láním  s e  s  pok orou jak  k věty na tře zalce ,
tvůj obzor líbá v dálce  obloh a rozk le nutá
a já s e  zach vívám  jak  os ik ový list.

Kéž bych  už, k raji m ůj, v tvých  barvách  um ěl číst,
číst tvoji věrnou tíh u, číst i tvůj sm avý jas ,
k  tobě s e  vrace t budu vždy zas  a zas .
Vrace t s e  s  pok orou, rozk ládat plátna svoje
ne je n stát pře d te bou, k éž ce le  do te be  s e  vnořit sm ím
byl js i m ou k olébk ou – bude š  i h robe m  m ým .

Vážení občané, přátelé.

Ve dnech  22. až 30. září vyvrch olí oslavy výročí 725 let od první prok azatelné pís em né zm ínk y o obci 
Šum vald. Ve svých  sch ránk ách  jste nalezli podrobný program , k terý jsm e s e  snažili k oncipovat tak , aby 
zaujal vš ech ny věk ové k ategorie  a předevš ím  důstojně připom enul letošní význam né výročí naš í ve snice .

Přijm ěte m é pozvání a přijďte s e  podívat, co pro Vás obec a k ulturní k om is e  společně s dalš ím i 
obětavým i spolupracovník y přich ystali.

Js em  pře svědčen, že  přátels k á s etk ání, jež započala již v k větnové části oslav a s etk ala s e jednoznačně s 
k ladným  oh las em , budou pok račovat ve stejném  duch u i v zářijových  dnech .

Vlastim il Kozák

Ing. Jos ef Šenk , starosta obce

Pošta Šum vald m ění provozní dobu



V září 2012 oslaví význam né životní jubileum  tito občané Šum valdu:

SPOLEČ ENSKÁ RUBRIKA

PODĚ KOVÁNÍ

Redak ce Šum valds k ých  novin přeje vš em  jubilantům  dobré zdraví a h ojnost životní poh ody!

Břevence:

INFORMACE Z  ÚŘADU - pok račování

(ve de ní obce )

Rodina Ch lebníčk ova děk uje za projevená slova 
sou strasti a k větinové dary při posledním  rozloučení 

s  panem  Alois em  Ch lebníčk em .

Z arm oucená rodina děk uje za k větinové dary a 
projevená slova sou strasti při posledním  rozloučení 

s  panem  M ilanem  Pe šátem .

Vandalism us v obci



KULTURA

PŘÍSPĚ VKOVÉ A Z ÁJMOVÉ ORGANIZ ACE

(k ulturní k om is e )

Výtvarné tvoření popáté
v sobotu 15. září 2012

od 14:00 h odin

(Jaroslava Č ajová)

M otok rosové závody v Loučsk é k otlině již 7. 10. 2012

4. října 2012

Výstavk a na faře



Prázdniny na sletu

(Karla Bartoňk ová, SK Šum vald)

H asičsk é závody v Břevenci

(h as iči Bře ve ne c)



Z AJÍMAVOSTI, STATISTIKA ....

(M gr. M iloslav M ak as)

Poslání proje k tu:

Cíl proje k tu:

Provozní doba:

Přík lady péče posk ytované našim  k lientům  v roce 2011:

Počet k lientů:       130
Počet návštěv:    8526
Počet výk onů:    8829

Výslede k  h ospodaření za rok  2011
nák lady:                      1 608.9 86,87
výnosy:         1 620.753,36
h ospodářsk ý výslede k :   11.766,49

CH O S – CH AR ITNÍ OŠETŘO VATELSKÁ SLUŽ BA, DO M ÁCÍ H O SPICO VÁ PÉČ E
Staniční se stra střed isk a Uničov: Dana Vyh lídalová, 585 054 519 , 733 755 9 27, ch os.unicov@ sternberk .ch arita.cz

Pozorování počasí v červenci 2012

Prům ěrná teplota 
července 21,9 oC

Pozorování počasí v srpnu 2012

Prům ěrná teplota srpna 21,6oC

(M gr. M iloslav M ak as)

(Bc. Ale na Ch arouzová)



NĚ CO Z  H ISTORIE ...

 JAK Z ÍSKALI M ILIČ ÍNŠTÍ ŠUM VALDSKÉ PANSTVÍ  

M ark vart ze  Z vole

Petr ze  Z vole Annu ze  
Šum valda

Jan st. ze  Z vole
H yne k  ze  Z vole

dědili Petrovi synové H yne k  a 
Z byněk

Z byňk ovi 
ze  Z vole H edvik u z M iličína

R odina pánů z M iličína
Pavel z M iličína

Vilém  
M ládenec z M iličína.

 1) O dolování podrobně psáno v k apitole  „Spory M iličíns k ých  s  pány  ze  Sovince  a osudy dolů ruds k ých “  v šum valds k ých  novinách “  
  č.12 rok u 2006. -    2) Z DO XXIV /28.    3) Z DO XXIV č.28)   

(M gr. M iloslav M ak as)

19 32

725 let Šum valdu * 1287-2012    



(M gr. M iloslav M ak as)

Pok račování pam ětí o vývoji m ech anizm u v zem ědělství

(Jos e f Še nk  st.)



SPORT

(M gr. M iloslav M ak as)

Kopaná SK – nový ročník  zah ájen
M  u ž i:

D o r o s t:

(zapsal M gr. Ladislav Vyh nále k )

Z e  střeleck éh o sportu v červenci a srpnu 2012

Karviná
H radec n.M or
O pava
 Lipník  n.B

Uničov

Statistik a h ráčů v ročník u  2011 - 2012 - m uži
m inuty zápasy brank y                                                    m inuty  zápasy   brank y




